
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫ ЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от А 0- М. 1оМ

ст-ца Октябрьская

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района от 24 декабря 2021 года №128 «О 

бюджете Октябрьского сельского поселения Крыловского района на
2022 год»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района, Совет 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района, р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района от 24 декабря 2021 года № 128 «О бюджете 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год» (с 
изменениями от 15.02.2022 №139, от 23.03.2022 №146, от 20.04.2022 №151, 
от 25.05.2022 №160) следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского 

сельского поселения Крыловского района на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 58660,2 тыс. руб.;
2) общий объем расходов в сумме 64660,2 тыс. руб.;
3) резервный фонд администрации Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района в сумме 50,0 тыс. руб.;
4) верхний предел муниципального долга Октябрьского сельского 

поселения Крыловского района на 01 января 2023 года в сумме 6000,0 тыс. 
руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района в сумме 0,0 тыс. руб.

5) дефицит (профицит) бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год в сумме 6 000,0 тыс. руб.

1.2 Изложить в новой редакции приложения к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 24 декабря 2021 
года № 128 «О бюджете Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района на 2022 год» согласно приложениям к настоящему решению:



- приложение №1 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» 
(приложение 3);

- приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2022 год» (приложение 4);

- приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год» 
(приложение №5).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района по финансово-бюджетной и экономической 
политике (И.М. Ильченко).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) не позднее 10 дней со дня его подписания.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования)

Председатель Совета Октябрь 
сельского поселения 
Крыловского района

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

К. В. Муру го в

А.А. Кузёма



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от №

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от 24Л 2.2021 № 128»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района на 2022 год

(тыс. рублей)
наименование РЗ П Сумма 

Р
2 3 4 5

Всего расходов 64660,2

в том числе

Общегосударственные вопросы 01 24500,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 810,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8194,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 94,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 696,0

Резервные фонды 01 11 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14656,1

Национальная оборона 02 492,2



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 492,2

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 376,8

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 300,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14
51,8

4. Национальная экономика 04 9425,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7900,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1525,0

5. Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 10388,6

Коммунальное хозяйство 05 02 7264,0

Благоустройство 05 03 3124,6

6о Образование 07 447,2

Молодежная политика 07 07 447,2

7. Культура, кинематография 08 17597,0

Культура 08 01 17597,0

8. Социальная политика 10 369,8

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 369,8

9. Физическая культура и спорт и 806,5

Физическая культура 11 01 806,5

10 Средства массовой информации 12 250,0

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

12 04 250,0

11 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13 6,0

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 6,0

Исполняющий обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов, 
имущественных отношений А.А. Решетникова



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от №

«ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от 24Л 2.2021 № 128»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2022 год

/тыс. руб./
№ Наименование главного распорядителя 
п/п бюджетных средств

ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
Всего 64660,2

Муниципальная программа подготовки и 
проведения в Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района праздничных дней и памятных 
дат, знаменательных событий в 2022 году

01 0 00 
00000

400.0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

01 0 00 
10030

400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 
10030

200 400.0

Муниципальная программа по информатизации в 
администрации в Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2022 год

02 0 00 
00000

800.0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

02 0 00 
10030

800.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 
10030

200 800.0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения на 2022 год «Об организации 
деятельности на территории Октябрьского сельского 
поселения квартальных (уличных) комитетов на 
2022 год»

03 0 00 
00000

577,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

03 0 00 
10030

577,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения i 03 0 00 200 50,0



государственных (муниципальных) нужд 10030
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

04 0 00 300 527.0 
10030

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района «Развитие 
муниципальной службы в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района на 2022 год»

04 0 00 40,0 
00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

04 0 00 40.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 00 ' 200 40.0 
10030

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах 
Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района на 2022 год»

05 0 00 25.0 
00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

05 0 00 25,0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 00 200 25.0 
10030

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 2022 год»

06 0 00 300,0 
00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

06 0 00 300.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 00 200 300.0 
10030

Муниципальная программа «Противодействие 
коррупции в Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2022 год»

07 0 00 10.0 
00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

07 0 00 " 10.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 00 200 10,0 
10030

Муниципальная программа «Народная дружина» на 
2021-2022 годы на территории Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района

08 0 00 41.8 
00000

___________ —-- 1--- ----.1—
Реализация мероприятий муниципальной 
программы

08 0 00 41.8 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 00 300 41.8 
10030

Муниципальная программа «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Октябрьском сельском поселении Крыловского 
района на 2021-2022 годы»

09 0 00 25.0 
00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

09 0 00 25.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 0 00 200 25,0 
10030

Муниципальная программа «Молодежь 
Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района» на 2022 год
Реализация мероприятий муниципальной

10 0 00 447,2 
00000

10 0 00 447.2



оJ

программы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 00 
10030

200 447,2

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год»

11 0 00 
00000

50.0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

11 0 00 
10030

50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

11 0 00 
10030

300 50.0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения по поддержке организации Совета 
ветеранов Октябрьского сельского поселения на 
2022 год

12 0 00 
00000

319.8

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

12 0 00 
10030

319.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 0 00 
10030

200 319.8

Муниципальная программа взаимодействия 
администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района со средствами массовой 
информации на 2022 год

13 0 00 
00000

250,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

13 0 00 
10030

250.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 00 
10030

200 250.0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района по газификации на 
территории Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год

14 00 0 
00000

400.0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

14 00 0 
10030

400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 00 0 
10030

200 400.0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района «Формирование 
условий для духовно-нравственного развития» на 
2022 год

15 00 0 
00000

100.0

Оказание финансовой поддержки путем 
предоставления грантов в форме субсидий социально 
ориентированным религиозным организациям

15 00 0 
10030

100.0

_ 1 ...
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15 00 0 
10030

600 100.0

Обеспечение деятельности высшего 
исполнительного органа исполнительной власти 
муниципального образования

50 0 00 
00000

810.0

Высшее должностное лицо субъекта Российской 
Федерации (глава муниципального образования)

50 1 00 
00000

810,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 
00190

810,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

50 1 00 
00190

100 810.0



(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

51 0 00 8194,3 
00000

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования

51 1 00 8194.3 
00000

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 8194,3 
00190

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 00 100 6847,0 
00190

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 200 1259.7 
00190

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 800 80.0 
00190

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края

51 2 00 7.6 
00000

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

51 2 00 7.6 
60190

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

512 00 200 7.6 
60190

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

51 0 00 696.0 
00000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 51 7 00 696,0 
00000

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования и главы муниципального 
образования

51 7 00 696.0 
10290

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 800 696.0 
10290

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 3 00 50,0 
00000

Резервные фонды администрации муниципального 
образования

51 3 00 50.0 
20590

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 800 50.0 
20590

Выполнение других обязательств государства 514 00 160.0 
00000

Прочие обязательства муниципального образования 51 4 00 160,0 
10010

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 4 00 200 160,0 
10010

Прочие обязательства муниципального образования 51 5 00 50.0 
00000

Исполнение судебных актов 51 5 00 j 50.0 
10010

Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 800 50.0 
10010



Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
администрации Октябрьского сельского поселения 
"Управление по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления"

51 6 00 12629.1 
00000

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (муниципального казенного 
учреждения)

51 6 00 12629.1 
00590

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

51 6 00 100 10869,3 
00590

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
51 6 00 200 1741,3 
00590

Р1ные бюджетные ассигнования 51 6 00 800 18.5 
00590

57 0 00 7900.7
Содержание, строительство и ремонт дорог 00000
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования

57 1 00 7900.7 
00000

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования 
межмуниципального значения, местного значения и 
искусственных сооружений на них

57 1 00 7900.7 
10180

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

57 1 00 200 7899,7 
10180

Иные бюджетные ассигнования 57 1 00 800 1.0 
10180

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики

58 3 00 1500.0 
00000

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

58 3 00 1500.0 
10190

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 3 00 200 1500.0 
10190

Поддержка коммунального хозяйства 60 0 00 6864,0 
00000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 60 4 00 6864,0 
00000

Прочие мероприятия в области коммунального 
хозяйства

60 4 00 6864.0 
10100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 200 6864,0 
10100

Мероприятия в области благоустройства 61 0 00 3124,6 
00000

Благоустройство 61 2 00 3124.6 
00000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 61 2 00 3124.6 
10240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 2 00 200 2499,6 
10240



Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 800 25.0 
10240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 0 00 200 600.0 
10030

Обеспечение населения услугами по организации 
досуга и услугами организаций культуры

64 0 00 13116,5 
00000

Клубы
64 1 00 13116,5 
00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

64 1 00 600 13116,5 
00590

Библиотеки 64 3 00 4380.5 
00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

64 3 00 4380.5 
00590

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

64 3 00 600 4380,5 
00590

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия

67 0 00 659.0 
00000

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

67 0 00 659.0 
10110

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

67 0 00 200 659.0 
10110

Управление муниципальным долгом 80 0 00 6.0 
10000

Процентные платежи по муниципальному долгу 80 0 00 6,0 
10120

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

80 0 00 700 6.0 
10120

Финансовое обеспечение осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, организации 
проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения (в части оплаты труда инструкторов по 
спорту в размере 50%)

70 7 00 147.5 
00000

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

70 7 00 147.5 
00190

Межбюджетные трансферты 70 7 00 500 147.5 
00190

Обеспечение деятельности внутреннего 
муниципального финансового контроля

70 1 00 14.0 
00190

Межбюджетные трансферты 70 1 00 500 14.0 
00190

Контрольно-счетная палата 70 2 00 80.0 
00000

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

70 2 00 80,0 
00190

Межбюджетные трансферты 70 2 00 500 80.0



Исполняющий обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов, 
имущественных отношений А.А. Решетникова



ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от №

«ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от 24Л 2.2021 № 128»

ВЕДОМСТВЕННАЯ
структура расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского

района на 2022 год

/тыс. руб./
№ Наименование главного распорядителя . Вед 
п/п бюджетных средств

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 ~ 1- 3 4 5 ' 6 7
Всего 64660,2

Администрация Октябрьского 992 
сельского поселения 
Крыловского района

64660,2

1. Общегосударственные вопросы 992 01 24500,4
Функционирование высшего 992 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 \ 810,0

Обеспечение деятельности высшего 992 
исполнительного органа 
исполнительной власти 
муниципального образования

01 02 50 0 00 810.0 
00000

Высшее должностное лицо субъекта 992 
Российской Федерации (глава 
муниципального образования)

! 01 02 50 1 00 810.0 
00000

Расходы на обеспечение функций 992 
органов местного самоуправления

01 02 50 1 00 810.0 
00190

Расходы на выплаты персоналу в целях 992 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
ф ондам и

01 02 50 1 00 100 810.0 
00190

Функционирование правительства 992 
Российской Федерации, высших

01 ' 04 8194.3



i icпол и ительн ых орган ов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

51 0 00 
00000

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 01 04 8194.3

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования

992

.

01 04 51 1 00 
00000

8186.7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 04 51 1 00 
00190

8186.7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 01 04 51 1 00 
00190

100 6847.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 51 1 00 
00190

200 1259,7

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 
00190

800 80.0

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края

992 01 04 51 2 00 
00000

7,6

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 
60190

7.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 51 2 00 
60190

200 7,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

992 01 Об 94,0

Обеспечение деятельности 
внутреннего и внешнего 
м у н и ц и п ал ь н ы х ф и н а н с о в ы х 
контролей

992 01 Об

__

70 0 00 
00000

94.0

14.0Обеспечение деятельности 
внутреннего муниципального 
финансового контроля

992 01 06 70 1 00 
00190

Межб юджетн ые транс ферты 992 01 06 70 1 00 
00190

500 14.0

Контрольно-счетная палата 992 01 06 70 2 00 
00000

80.0



80.0Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 Об 70 2 00 80.0 
00190 |

Межбюджетные трансферты 992 01 06 70 2 00 500 80.0 
00190

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

992 01 07 696.0

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 01 07 51 0 00 696.0 
00000

.
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

992 01 07 51 7 00 696.0 
00000

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования и 
главы муниципального образования

992 01 07 51 7 00 696.0 
10290

Иные бюджетные ассигнования : 992
........... .... ........  1

01 07 51 7 00 800 696,0 
10290

Резервные фонды 992 01 11 50,0
Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 01 11 51 0 00 50.0 
00000

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

992 01 11 51 3 00 50.0 
00000

Резервные фонды администрации 
муниципального образования

51 3 00 50.0 
20590

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 3 00 800 50.0 
20590

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 14656,1
Муниципальная программа подготовки 
и проведения в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района 
праздничных дней и памятных дат, 
знаменательных событий в 2022 году

992 01 13 01 0 00 400.0 
00000

1 :

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 01 13 01 0 00 400.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 01 0 00 200 400.0 
10030

Муниципальная программа по 
информатизации в администрации в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2022 год

992 01 13 02 0 00 800.0 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 01 13 02 0 00 800.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 02 0 00 200 800.0 
10030

Муниципальная программа 992 01 13 03 0 00 577.0
Октябрьского сельского поселения на 00000
2022 год «Об организации 
деятельности на территории 
Октябрьского сельского поселения



квартальных (уличных) комитетов на 
2022 год»
Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 01 13 03 0 00 577.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 03 0 00 200 73,0 
10030

_ !
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

992 01 13 03 0 00 300 504.0 
10030

Муниципальная программа 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района «Развитие 
муниципальной службы в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2022 год»

992 01 13 04 0 00 40.0 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 01 13 04 0 00 40.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 04 0 00 200 40,0 
10030

Выполнение других обязательств 
государства

992 01 13 51 4 00 160.0 
00000

Прочие обязательства муниципального 
образования

992
_  . 

01 13 51 4 00 160.0 
10010

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 514 00 200 160.0 
10010

Прочие обязательства муниципального 
образования

992 01 13 51 5 00 50,0 
00000

Исполнение судебных актов 992 01 13 51 5 00 50.0 
10010

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 5 00 800 50.0 
10010

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения администрации 
Октябрьского сельского поселения 
"Управление по обеспечению 
деятельности органов местного 
сам оу п равл е н и я"

992 01 13 51 6 00 12629.1 
00000

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(муниципального казенного 
учреждения)

992 01 13 51 6 00 12629.1 
00590

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

992 01 13 51 6 00 100 10869.3 
00590

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами



1741,3Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 51 6 00 200 1741.3 
00590

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 6 00 800 18.5 
00590

Н ациональная оборона 992
_

02 492,2
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 492,2

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края

992 02 03 51 2 00 492.2 
00000

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 02 03 51 2 00 492,2 
51180

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 02 03 51 2 00 100 487.2 
51180

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 02 03 51 2 00 . 5,0 
51180

Н ациональная безопасность н 
правоохранительная деятельность

992 03 376,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

992 03 09 25,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах Октябрьского 
сельского поселения Крыловского 
района на 2022 год»

992 03 09 05 0 00 25.0 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 03 09 05 0 00 25.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 09 05 0 00 200 25.0 
10030

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 300,0
Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 
2022 год»

992 03 10 06 0 00 300.0 
00000

Реализация мероприятий 992 
муниципальной программы

03 10 06 0 00 300.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 06 0 00 200 300.0 
10030



Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14

.

51,3

Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2022 год»

992 03 14 07 0 00 10.0 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 03 14 07 0 00 10,0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 07 0 00 200 10.0 
10030

Муниципальная программа «Народная 
дружина» на 2021-2022 годы на 
территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района

992 03 14 08 0 00 41.8 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 03 14 08 0 00 41.8 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 08 0 00 300 41.8 
10030

Н ациональная экономика 992 04 9425,7
Дорожное хозяйство (доролсные 
фонды)

992 04 09 7900. 7

Содержание, строительство и ремонт 
дорог

992 04 09 57 0 00 7900,7 
00000

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования

992 04 09 57 1 00 7900,7 
00000

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования межмуниципального 
значения, местного значения и 
искусственных сооружений на них

992 04 09 57 1 00 7900.7 
10180

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 57 1 00 200 7899.7 
10180

Иные бюджетные ассигнования 992 04 09 57 1 00 800 1,0 
10180

Другие вопросы в области 
национальной экономики

992 04 12 1525,0

Муниципальная программа 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2021-2022 
годы»

992

■ч- 
xi-

о
 

о

12 09 0 00 25,0 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 12
____

09 0 00 25.0 
10030



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 09 0 00 i 200 25.0 
10030

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики

992 04 12 58 3 00 1500.0 
00000

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 04 12 58 3 00 1500.0 
10190

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 58 3 00 200 1500,0 
10190

Ж илищно-коммунальное хозяйство 992 05 10508,7
Коммунальное хозяйство 992 05 02 7264,0
Муниципальная программа 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района по газификации 
на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 
2022 год

992 05 02 14 00 0 400.0 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 05 02 14 00 0 400.0 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 14 00 0 200 400.0 
10030

Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 60 0 00 6864.0 
00000

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

992 05 02 60 4 00 6864.0 
00000

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства

992 05 02 60 4 00 6864.0 
10100

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 60 4 00 200 6864.0 
10100

Благоустройство 992 05
...... . ..

03 3124,6
Мероприятия в области 
благоустройства(вечный огонь)

992 05 03 61 0 00 2499.6 
00000

Благоустройство 992 05 03 61 2 00 2499.6 
00000

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

992 05 03 61 2 00 2499.6 
10240

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 61 2 00 200 2499.6 
10240

................... !.
Иные бюджетные 
ассигнования(налоги)

992 05
...... ._

03 612 00 800 25.0 
10240

Муниципальная программа 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района «Формирование 
современной городской среды» на 
2018-2024 годы

992 05 03 16 0 00 600.0 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 05 03 16 0 00 600.0 
10030



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 16 0 00 200 600.0 
10030

6. Образование 992
_

07 447,2
Молодежная политика и оздоровление 
детей

992 07 07 447,2

Муниципальная программа 
«Молодежь Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района» на 
2022 год

992 07 07 10 0 00 447,2 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 07 07 10 0 00 447.2 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 07 07 10 0 00 200 447,2 
10030

7. Культура и кинематография 992 08 17597,0
Культура 992 08 01 17597,0
Муниципальная программа 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района «Формирование 
условий для духовно-нравственного 
развития» на 2022 год

992 08 01 15 0 00 100.0 
00000

Оказание финансовой поддержки 
путем предоставления грантов в форме 
субсидий социально ориентированным 
религиозным организациям

992 08 01 15 0 00 100.0 
10030

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 15 0 00 600 100.0 
10030

Клубы
992 08 01 64 1 00 13116,5 

00000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 64 1 00 13116.5 
00590

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 64 1 00 600 13116,5 
00590

Библиотеки 992 08 01 64 3 00 4380.5 
00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 64 3 00 4380.5 
00590

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 64 3 00 600 4380.5 
00590

8. Социальная политика 992 10 369,8
Другие вопросы в области социальной 
политики

992 10 Об 369,8

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан

992 10 06 11 0 00 50.0 
00000



Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год»
Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 10 06 11 0 00 50.0 
10030

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

992 10 06 11 0 00 300 50.0 
10030

Муниципальная программа 
Октябрьского сельского поселения по 
поддержке организации Совета 
ветеранов Октябрьского сельского 
поселения на 2022 год

992 10 06 12 0 00 319,8 
00000

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 10 06 12 0 00 319.8 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 10 06 12 0 00 200 225.0 
10030

Иные выплаты населению 992 10 06 12 0 00 300 94.8 
10030

9. Физическая культура и спорт 992 и 806,5
Физическая культура 992 и 01 806,5
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия

992
____

11 01 67 0 00 659.0 
00000

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры

992 11 01 67 0 00 659,0 
10110

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 11 01 67 0 00 200 659,0 
10110

Финансовое обеспечение 
осуществления части полномочий по

992 11 01 70 7 00 147.5 
00000

решению вопросов местного значения 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района по обеспечению 
условий для развития на территории 
поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, 
организации проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения (в 
части оплаты труда инструкторов по 
спорту в размере 50%)
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 И 01 70 7 00 147.5 
00190

Межбюджетные трансферты 992 11 01 70 7 00 500 147.5 
00190

Средства массовой информации 992 12 250,0
Другие вопросы в области средств 
массовой информации

992 12 04 250.0

Муниципальная программа 
взаимодействия администрации 
Октябрьского сельского поселения

992 12 04 13 0 00 250.0 
00000



Крыловского района со средствами 
массовой информации на 2022 год

250,0Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 12 04 13 0 00 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 12 04 13 0 00 
10030

200 250.0

11 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 6,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

992 13 01 8000000
000

6.0

Управление муниципальным долгом 992 13 01 8000010
000

6.0

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

992 13 01 8000010
120

6,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 01 8000010
120

700 6,0

Исполняющий обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов,
имущественных отношений А.А. Решетникова



Пояснительная записка
к решению Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от

__________ № ________«О внесении изменений в решение Совета
Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 24 декабря 2021 года 
№128 «О бюджете Октябрьского сельского поселения Крыловского района на

2022 год»
Основание:
1) уточнение расходов бюджета по разделам бюджетной классификации:

Доходы
Налоговые и неналоговые доходы: 0,00

Всего доходов: 0,00

Итого источников: 0,00
Расходы

Р. 0503 «Благоустройство»
-0503 6120010240 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд»

Р. 0707 «Молодежь»
-0707 1000010030 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд»
Всего расходов: 0,00

-120 130,00

-120 130.00

+120 130,00
+ 120 130,00

Исполняющий обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов,
имущественных отношений ! А.А. Решетникова


